
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP01CRS9H

Smlouva o výpůjčce
číslo smlouvy; 2800 22 0285

Cl. I.
Smluvní strany

statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ; CZ00283924
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: městek primátora
zástupce ve věcech technických vedoucí Odboru kultury a památkové

odpovědný útvar: Odbor kultury a památkové péče MMZ
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 3049002/0800

jako „vypůjčitel"

Prof. ak. soch. Michal Gabriel
Dlouhá 32, 110 00 Praha 1

jako „půjčitel"

uzavírají smlouvu o výpůjčce podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

ČI. II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel je vlastníkem souboru 10 ks plastik specifikovaných v příloze 1 této smlouvy.

2. Půjčitel tímto přenechává do bezplatného užívání vypůjčiteli soubor plastik specifikovaný
v bodě 1 ČI. II této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky").

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem umístění do Parku
Komenského, konkrétně na pare. č. 206/10, k. ú. Zlín.

4. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání u předmětu
výpůjčky měněn.

5. Smluvní strany prohlašují, že považují specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za
dostatečnou.

Cl. III.
Závazky smluvních stran

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky v řádném stavu, bez závad, které by
znemožnily jeho použití ke sjednanému účelu výpůjčky.

S00JP01CRS9H



2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav předmětu výpůjčky a že vyhovuje účelu, 
ke kterému se výpůjčka poskytuje a v tomto stavu předmět výpůjčky do užívání přebírá.

3. Vypůjčitel se zavazuje sjednat pojištění předmětu výpůjčky v rozsahu živelní pojištění, 
pojištění proti krádeži a vandalismu.

4. Vypůjčitel se zavazuje po dobu umístění předmětu výpůjčky dle bodu 3 článku II. této 
smlouvy zajistit jeho nepřetržité snímání kamerovým systémem.

5. Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětu výpůjčky nebude provádět žádně změny a úpravy, 
učiní bezpečnostní, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě či zcizení 
předmětu výpůjčky a že předmět výpůjčky umístí v prostředí odpovídajícímu jeho stavu.

6. V případě škod vzniklých na předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn požadovat náhradu 
škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, jinak zaplatí vypůjčitel škodu v 
plné výši půjčiteli.

7. Půjčitel neodpovídá za žádné škody na zdraví či majetku, které vzniknou při provozování 
předmětu výpůjčky. Veškerá odpovědnost za škody, které vzniknou na zdraví či majetku 
osob, užívajících předmět výpůjčky je na vypůjčiteli, který je povinen učinit opatření, 
zabraňující vzniku škod.

8. Vypůjčitel není bez předchozího písemného souhlasu půjčitele oprávněn postoupit či 
převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z její části na 
jakoukoliv třetí osobu.

ČI. IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 12 měsíců.

2. Půjčitel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy a požadovat po vypůjčiteli 
neprodlené vrácení předmětu výpůjčky podle této smlouvy v těchto případech:

- neužívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky řádně

- užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se sjednaným účelem

- přenechá-li vypůjčitel předmět výpůjčky podle této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele třetí osobě.

3. Ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky předat půjčiteli ve stavu v 
jakěm jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to na základě protokolu o 
předání a převzetí předmětu výpůjčky.

4. V případě nedodržení termínu vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli je vypůjčitel 
povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den 
prodlení s předáním předmětu výpůjčky.

ČI. V.
Další ujednání stran

1. Předmět výpůjčky na základě protokolu o předání a převzetí, který je nedílnou součástí 
táto smlouvy, převezme a zpět předá zástupce vypůjčitele ve věcech technických 
uvedený v čl. I této smlouvy.

2. Náklady na instalaci a deinstalaci předmětu výpůjčky (souboru soch) na místě určení, na 
dopravu předmětu výpůjčky (souboru soch) na místo určení (Park Komenského) a z místa 
umístění do místa úschovy ve Veverských Kínicích, hradí vypůjčitel.



Cl. VI.
Závěrečná ujednání

1. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy
České republiky.

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného číslovaného
dodatku, po dohodě smluvních stran.

3. Vypůjčitel bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů). Zákonnost zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b); zpracování
je nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce
a subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny
na www stránkách statutárního města Zlína.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ust. zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

5. Pokud se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatná nebo nemožná, nebude to
znamenat neplatnost celé smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva
stejnopisy obdrží vypůjčitel a jeden stejnopis obdrží půjčitel.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na
důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

Příloha 1: Specifikace předmětu výpůjčky

Příloha 2: Protokol o předání a převzetí předmětu výpůjčky

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací:_____ 25. 4. 2022, č. j. Cf/8R/2022

Ve Zlíně dne.
0 1. 09. 2022

v Praze dne.

Vypůjčitel: Půjčitel:



zlíň.
statutární město Zlín
Odbor kultury a památkové péče

Příloha č. 1
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VYPÚJČKY

Soubor soch Michala Gabriela, umístěný v parku Komenského ve Zlíně, 04/2022 - 03/2023.

Fotografie Název/Cena

Hráč 5- rozměry 188 x

70x55cm-cena 700

000 Kč bez DPH

Hráč 8- rozměry 167 X

100x85cm.-cena 800

000 Kč bez DPH



Hráč 11 - rozměry 213 

X 70 X 53cm - cena 850 

000 Kč bez DPH

Zvíře 6, bronz, 2016, 

výška 79 cm, váha cca 

90 kg,

autorská cena 600 000 

Kč bez DPH

Zvíře 7, bronz, 2016, 

výška 75 cm, váha cca 

90 kg,

autorská cena bez 600 

000 Kč bez DPH

První žralok, bronz, 

délka 228 cm, cena 600 

000 Kč bez DPH.



Druhý žralok, bronz, 

délka 260 cm, cena 600 

000 Kč bez DPH.

Třetí žralok, bronz, 

délka 260 cm, cena 600 

000 Kč bez DPH.

Čtvrtý žralok, bronz, 

délka 240 cm, cena 600 

000 Kč bez DPH.

Pátý žralok, bronz, 

délka 235 cm, cena 600 

000 Kč bez DPH.

Celková cena: 6 650 000 bez DPH



zlíň.
statutární město Zlín
Odbor kultury a památkové péče

Příloha č. 2
PROTOKOL O převzetí

Soubor 10 ks plastik dle přílohy č. 1.

Stav plastik: v bezvadném stavu, bezprostředně po provedené technické přípravě pro umístění
soch do exteriéru.

Ve Zlíně dne 21. 4. 2022

PROTOKOL O VRÁCENÍ

Soubor 10 ks plastik dle přílohy č. 1.

Stav plastik:

Ve..................dne......................

Ve Zlíně dne............................

Předalza statutární město Zlín:

Jméno, příjmení:.............................

Podpis:...........................................

Převzal prof. ak. soch. Michal Gabriel

Podpis:.............................


